
TERESINA - PI

6

Sexta-feira, 02 de junho de 2006 - Nº 103

EXTRATO  N.º 001/2006 AO CONTRATO N.º  060/2006

ESPÉCIE: Contrato n.º 060/06 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa M & T
ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução de lote 02 (Reforma da quadra poliesportiva e construção de
banheiros da U.E. Cícero Portela, no Parque Piauí, em Teresina/PI), em conformidade
com a Tomada de Preços nº 001/2006, Processo 0044440-7/2005.
VALOR GLOBAL: R$ 89.437,80 (oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e sete
reais e oitenta centavos).
N.º DE PARCELAS: 03 (parcelas).
DATA DA ASSINATURA:  27 de abril de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                             Maria Teresa Costa Santos - Representante

EXTRATO  N.º 001/2006 AO CONTRATO N.º  061/2006

ESPÉCIE: Contrato n.º 061/06 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa M & T
ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução de lote 03 (Reforma da quadra poliesportiva, banheiros e construção
da cantina, da U.E. Pequena Rubim no Mocambinho, em Teresina/PI), em conformidade
com a Tomada de Preços nº 001/2006, Processo 0044441-8/2005.
VALOR GLOBAL: R$ 78.277,24 (setenta e oito mil, duzentos e setenta e sete reais e
vinte e quatro centavos).
N.º DE PARCELAS: 03 (parcelas).
DATA DA ASSINATURA:  27 de abril de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                             Maria Teresa Costa Santos - Representante

EXTRATO  Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 077/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 077/06 celebrado entre SEDUC/PI e JOSÉ DE ARIMATÉIA
SILVA CONFECÇÕES ME.
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos (camisa,
calção, meião e camisa regata), conforme especificações constantes da Dispensa nº
005/2006, processo nº 0012449-2/2006.
VALOR GLOBAL: R$ 16.904,00 (dezesseis mil e novecentos e quatro reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2006
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                            José Arimatéia Silva – Responsável

EXTRATO N.º 001/2006 AO CONTRATO N.º 121/2006

ESPÉCIE: Contrato n.º 121/06 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
SOUSA BEZERRA LTDA..
OBJETO: Execução de serviços de conclusão de escola com 10 salas de aula no Conj. Vila
Paraíso, em conformidade com o processo administrativo nº 0009222-6/2006, Convite nº 008/2006.
VALOR GLOBAL: R$ 84.815,27 (oitenta e quatro mil oitocentos e quinze reais e
vinte e sete centavos)
N.º DE PARCELAS: 02 (dois)
DATA DA ASSINATURA:  25 de maio de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                           Bento Bezerra Neto – Diretor

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 215/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 215/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa COHISO-
CONSTRUÇÕES HIDROGEOLOGIA E SONDAGEM LTDA
OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços
de reforma e ampliação da U.E. João Soares, no Município de São João do Piauí /PI, em
conformidade com a TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2005, constante da CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 60 (sessenta) dias,
contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                              Ednei Arcoverde Modesto Amorim - Sócio-Gerente

COHISO-CONSTRUÇÕES HIDROGEOLOGIA E SONDAGEM LTDA
P. P.  1815

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – CONV. N. 019/2006

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUI –
FUNDAC, vem pelo presente RE-RATIFICAR – A publicação efetivada no D.O.E. - PI N°
101 de 31/05/06, pág. 13. (Processo ADM. N° 14.202-023/06-052), onde constou “data da
assinatura do convenio: 360/05/2006” LEIA-SE : DATA DE ASSINATURA 30/05/2006.

SÔNIA  MARIA  DIAS  MENDES
PRESIDENTE

P. P.  1812

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  01/2006

OBJETO – Implantação de Sistemas de Controle de Vazão em Poços Jorrantes no Vale
do Gurguéia, Estado do Piauí.
O regime será “EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL”, em vez de “Empreitada por
Preço Unitário”;
NOVA DATA ABERTURA – 19 de junho de 2006, às 10 horas;
Teresina – PI, 31 de maio de 2006.
Francisco da Cruz Carvalho Araújo
Presidente da CPL da SEMAR

P. P.  1808

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 016/2006
OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e o MUNICÍPIO
DE PALMEIRAIS, para promover a reforma do Estádio de Futebol “MAMBIRÃO” .
CONVENIADA : MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS.
VALOR: R$ 53.910,94 (Cinqüenta e três mil, novecentos e dez  reais, noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 26/05/2006 a 30/11/2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do Estado
do Piauí e Marcos Antônio Ribeiro de Sousa Almeida– Prefeito Municipal de Palmeirais/PI .
CONTRATO: 011/2006
OBJETO: Locação de 01 (uma) máquina fotocopiadora, marca Sharp(1), modelo AL1645..
CONTRATADA: Focus Comércio Representações e Serviços Ltda.
VALOR: mensal R$ 600,00 (Seiscentos reais) perfazendo total de R$ 4.200,00 (Quatro
mil e duzentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta do Processo
Administrativo Nº 14.203/415/2006.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e José Bezerra Veras Júnior – Diretor da Focus Comércio
Representações e Serviços Ltda.

P. P.  1807

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N.º 003/2006
A   Secretaria     da       Administração   do Estado do Piauí   -   SEAD,      torna  público
para conhecimento dos interessados que realizará  no  dia
19/06/2006,  às  9h,  no Centro  de  suprimento    e  Manutenção da Polícia Militar  –
C.S.M    (oficina PMPI),   na  rua Bolívia,   nº2230,     bairro    Ilhotas (travessia
ferroviária), e  nos dias 20   e   21/06/2006, ás 9h,  no Almoxarifado da Secretaria
Estadual  de  Educação,   rua    Gibraltar,  nº3232,   bairro   Dirceu  Arcoverde   (próximo
ao   Terminal  de    Petróleo), LEILÃO PÚBLICO,     para    alienação   de     bens
Considerados inservíveis     ao patrimônio do  Estado. Informações e cópia  do   Edital
serão obtidas na sede da SEAD – Diretoria da Unidade de Abastecimento e logística,
Centro administrativo – fone 3216-1718 ou através    do     Leiloeiro,   Sr.      JOSÉ
NOGUEIRA BERNARDES,   na    rua  Vereador     Otávio   Braga, n.º3155, bairro
Ininga, Teresina- PI, fones 232-5303/ 9981-4909. Teresina(PI), 25/05/2006,   Evaldo
Cunha Ciríaco  –  Presidente  da Comissão   de    Alienação – SEAD.

P. P.  1813

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2006

A Prefeitura Municipal de Corrente , através da Comissão de licitação avisa aos interessados
que fará realizar as 08:00 horas do dia 30/06/2006, a Concorrência nº 1/2006. OBJETO:
Locação de máquinas e equipamentos para execução dos serviços de terraplanagem e
pavimentação (revestimento primário), conforme anexo I, na implantação da Rodovia Vicinal
VPI-064, sub-trecho entroncamento da BR -135 (Corrente) subida da Serra da Chapada das
Mangabeiras, com extensão de 22,40 Km. O Valor estimado da obra é de R$ 2.000.000,00
(dois milhões de reais). Fonte de Recursos: Tesouro Municipal, Tesouro Estadual e Tesouro
Federal.O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da prefeitura


